1

	«Тацинский вестник»

Информационный бюллетень МО «Тацинское сельское поселение»

вторник, 30 августа 2016 года

№ 22

[image: image1.jpg]

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского
сельского поселения

РЕШЕНИЕ

  30 августа   2016  года
№ 160    ст. Тацинская

	О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.10.2015 г. № 122 «Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Тацинском сельском поселении в 2015 и 2016 годах»

В  соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 №158-ФЗ «О приостановлении отдельных  положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», Областным законом  от 27.07.2016 №559-ЗС «О внесении изменений в статьи 1 и 2  Областного закона «Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Ростовской области в 2015 и 2016 годах»,

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Дополнить решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.10.2015 года № 122  « Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в Тацинском сельском поселении в 2015 и 2016 годах»:

1.1.   разделом 11 следующего содержания:
« 11. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца первого  и абзаца третьего части 3 статьи 2, части 1 статьи 24 Положения о бюджетном процессе в Тацинском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.09.2009 №45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тацинском сельском поселении»;

1.2.
разделом 21 следующего содержания:

« 21.Установить, что в 2016 году Администрация Тацинского сельского поселения  вносит на рассмотрение и утверждение в Собрание депутатов Тацинского сельского поселения проект решения о бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 25 ноября 2016 года.».

2. Контроль за  исполнением  данного решения  возложить  на постоянную комиссию  по бюджету,  налогам,  муниципальной   собственности  (Семиколенова И.И.).
3. Настоящее решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Тацинского сельского поселения

А.С. Вакулич

[image: image2.jpg]

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского
сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 30  августа 2016  года
 № 161     ст. Тацинская

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30 сентября 2009 года № 45 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Тацинском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Собрание депутатов РЕШИЛО:

В целях осуществления бюджетного процесса в Тацинском сельском поселении районе, приведения нормативного правового акта   в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30 сентября 2009 года № 45  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тацинском сельском  поселении» следующие изменения:

1.1.   пункт 4  статьи 11 изложить в редакции:

«-составляют отчеты об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения;»;

1.2. пункт 2.1 части 2 статьи 32 изложить в редакции:

«2.1. принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»;

1.3. статьи 35-37 изложить в редакции:

«Статья 35. Отчетность об исполнении бюджета
1.
Администрация Тацинского сельского поселения Тацинского района составляет бюджетную отчетность об исполнении консолидированного бюджета Тацинского сельского поселения в порядке, установленном законодательством, и представляет ее в финансовый отдел Администрации Тацинского района в установленные им сроки.

2.
Бюджетная отчетность   Тацинского сельского поселения представляется отделом экономики и финансов в Администрацию Тацинского сельского поселения Тацинского района.

3.
Отчет об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения  за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Тацинского сельского поселения и направляется в Собрание депутатов Тацинского сельского поселения.

4.
Годовой отчет об исполнении бюджета утверждается Собранием депутатов Тацинского сельского поселения в форме решения. Непосредственное составление проекта решения Собрания депутатов  об утверждении отчета об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения  осуществляется отделом экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения.

      Статья 36. Внесение отчета об исполнении бюджета в Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

1.
Ежегодно Администрация Тацинского сельского поселения представляет в Собрание депутатов Тацинского сельского поселения годовой отчет об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения не позднее 1 мая текущего года.

2.
Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета предоставляется:

- проект решения об исполнении бюджета с пояснительной запиской;

-  иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения, предусмотренная законодательством для органа, организующего исполнение бюджета;

-  бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета Тацинского сельского поселения, предусмотренная  бюджетным законодательством для органа, организующего исполнение бюджета, уполномоченного на формирование бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета;

-  отчет об использовании средств резервного фонда Администрации Тацинского сельского поселения;

 -  сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения.

     Статья 37. Решение об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения

Решением об исполнении бюджета Тацинского сельского поселения утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема  доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

-   доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

 - источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»;

1.4.
Раздел 4 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями Главы Тацинского сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период могут быть установлены решением о бюджете Тацинского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.».

1.5. статью 33, 33.1 положения  считать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за  исполнением  данного решения  возложить  на постоянную комиссию  по бюджету,  налогам,  муниципальной   собственности  (Семиколенова И.И.).

       4. Настоящее решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Тацинского

сельского поселения     А.С. Вакулич
[image: image3.jpg]

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского
сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30 августа  2016 года   № 159  ст. Тацинская

О целесообразности изменения

границ муниципального

образования «Тацинское

 сельское поселение»

На основании части 4 статьи 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Устава муниципального образования «Тацинское сельское поселение»,в целях описания и утверждения границ муниципального образования «Тацинское сельское поселение», в соответствии с требованиям градостроительного и земельного законодательства, а также с учетом мнения населения,-

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Признать целесообразным изменение границ муниципального образования  «Тацинского сельского поселения»   согласно  приложению  к настоящему решению путем:

а) включения  в  состав территории муниципального образования «Тацинское сельское поселение» Тацинского района земельных участков общей площадью 11,32 га из состава территории муниципального образования «Углегорское сельское поселение» Тацинского района;

б) передачи из состава территории муниципального образования «Тацинское сельское поселение» Тацинского района земельных участков общей площадью 27,49 га и включения их в состав территории муниципального образования «Ермаковское сельское поселение» Тацинского района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам и охране общественного порядка (Калашников Е.В.)

Глава Тацинского

сельского поселения          А.С. Вакулич

Учредитель: Администрация Тацинского сельского поселения.

Главный редактор: заведующий сектором организационно-правовой работы администрации Тацинского сельского поселения Касьянова В.А.

Издатель: Администрация Тацинского сельского поселения.

Вторник, 30 августа 2016 года № 22. Время подписания в печать: 17-00 часов. Тираж: не более 1000 экз. в год. Адрес редакции: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. «Бесплатно».
Приложение к решению Собрания Депутатов Тацинского сельского поселения №159 от 30.08.2016г. «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Тацинское сельское поселение»

Проектный план прохождения уточненной границы муниципального образования «Тацинское сельское поселение» в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства
[image: image4.jpg]HPOEKTHBIII IIAH
MPOXOKIEHUS Y TOUHEHHOI I'PAHULBI MYHUIIUIIAJIBHOT'O OBPA3OBAHUS
"TAHUHCKOE CEJIbCKOE NOCEJIEHHUE"
B COOTBETCTBUM
C TPEBOBAHUAMMU I'PAJTOCTPOUTEJILHOI'O U 3BEMEJIbHOI'O 3AKOHOJATEJ/ILCTBA

‘VesioBHBIE 0003HAYEH ST

YTBEPZL. | IPOEKT.

TpaHuubl MyHHIHTIANbHBIX 06pa3zoBaHuii

45.034 | 45034  TlopopoTHbie TOUKH I 11X HOMEpa
[ ] TleHTp cenbcKoro noceneHns
| TpoexTipyemas 30Ha H3MeHeHNs

TEPPUTOPHI MYHHLHNATLHOrO 00Pa30BaHus

___________________________________________________________________________________________

Учредитель: Администрация Тацинского сельского поселения.

Главный редактор: заведующий сектором организационно-правовой работы администрации Тацинского сельского поселения Касьянова В.А.

Издатель: Администрация Тацинского сельского поселения.

Вторник, 30 августа 2016 года № 22. Время подписания в печать: 17-00 часов. Тираж: не более 1000 экз. в год. Адрес редакции: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. «Бесплатно».